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Forord
Til sidste generalforsamling var ønsket mere fokus på formidling, akti­
viteter og synlighed overfor medlemmer – især de unge, for at sikre 
kendskab til foreningen og resultater. Det er afgørende for vores faglige 
fællesskab, at foreningen opleves relevant. Derfor har bestyrelsen 
målrettet arbejdet på at styrke formidlingen af vores indsats og skabe 
nærvær gennem nye medlemsarrangementer.

Repræsentantskabet har fyldt. Der blev truffet væsentlige beslutninger, 
og nogle får betydning for os. Fra 2026 afholdes generalforsamlingen 
hvert 3. år, og fremover skal der vælges en mindre bestyrelse. 

Jeg vil gerne takke bestyrelsen for deres arbejde om fælles mål og 
bidrag som frivillige. Sammen med jer og mange andre engagerede 
medlemmer, TR’er, AMR’er og SU’er sætter vi lokalt, aftryk og flytter 
dagsordener til gavn for faget og for os, fysioterapeuter. 

Med et arbejdsmarked og en sundhedsstruktur i forandring, vil der 
fortsat være behov for, at vi markerer os som profession og fagfore­
ning, tæt på medlemmerne via en lokal struktur. Derfor ser jeg frem til, 
med en kommende bestyrelse, fortsat at gøre fagforeningen relevant, 
engagerende og vedkommende.

Med venlig hilsen

Line Schiellerup 
Regionsformand,  
Danske Fysioterapeuter
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6 millioner til træning  
Regionsrådet har afsat 6 millioner kr. til træning af 
patienter på venteliste til knæoperation. Med den 
beslutning blev et mere end 10 år gammelt fokus­
område – mindre kniv mere træning – endelig en  
realitet. I perioden har regionsbestyrelsen fortsat 
løftet budskabet om, at alle patienter ikke nødven­
digvis skal opereres, men kan få effektiv behandling 
gennem fysioterapi. Projekt NOK (nonoperativ 
behandling af knæartrose), er en milepæl i bestyrel­
sens arbejde, men har skabt stor frustration over 
opgavens placering på hospitalerne, frem for i 
kommuner eller praksissektor.

Stærkere sammen  
overfor besparelser  

Som fagforening samarbejder vi og understøtter 
medlemmerne i at stå stærkere i deres lokale 
udfordringer. Konkret har flere tillidsrepræsentanter 
i perioden oplevet besparelsesforslag på deres 
arbejdspladser, og taget kontakt til bestyrelsen 
for at søge sparring om, hvordan de bedst kan 
håndtere situationen. Gennem fælles drøftelser 
har formanden bidraget til at styrke deres handle­
kompetencer til at søge indflydelse, til bl.a. at få 
fjernet eller minimere besparelserne.

Søren Brostrøms budskab til bestyrelsen i 2023, at han satser  
stærkt på forebyggelse frem for indlæggelse i et fremtidigt  
robust sundhedsvæsen. Foto: Danske Fysioterapeuter.

Den Arbejdende Bestyrelse
Regionsbestyrelsen har særligt haft 3 fokusområder, der i perioden er blevet arbejdet med. 
En brobyggende indsats rettet mod fysioterapeutuddannelsen. Projekt Direkte Adgang, der 
succesfuldt blev afsluttet, efter det i 2024 blev et storskalaprojekt placeret i Region Sjælland. Og en  
arbejdsgruppe der, med fokus på fysioterapeuternes faglighed og synlighed, omsatte Robusthedskomissionens 
rapport til politisk handling via møder med ledere og beslutningstagere om fagets fremtidige roller. Under 
samme dagsorden mødtes formanden med Københavns sundheds- og omsorgsborgmester for at sikre, at 
fysioterapeuter i hjemmeplejen bruger deres kompetencer relevant og undgår udvanding af fagligheden.

Når høringssvar  
gør en forskel  
Region Hovedstaden har i perioden skrevet flere  
høringssvar blandt andet til regionens nye fødeplan, 
ældrepolitikken (KBH) og den kommende sundheds­
aftale i regionen. I Allerød Kommune blev halvdelen 
af besparelserne på midlertidige pladser trukket i land 
bl.a. efter bidrag med høringssvar fra Line Schiellerup  
og tæt samarbejde med den lokale TR. Et konkret 
eksempel på, hvor vigtigt det er, at bestyrelse, regions­
formand og medlemmerne arbejder sammen, når der 
skal træffes politiske beslutninger, der kan påvirke os 
og vores fag. Derfor opfordrer vi  
medlemmerne til fortsat at sende  
os inputs. Læs alle høringssvar her

Politisk interessevaretagelse
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Fællesskab i fokus  
ved fyraftensmøde
Fællesskab og engagement blandt medlemmerne 
er et stort ønske blandt bestyrelsen og et mål, 
der er blevet arbejdet med i perioden. Særligt har 
bestyrelsen haft et fokus på at afprøve nye former 
for medlemsarrangementer. Til et fyraftensmøde i 
november 2023 kunne medlemmerne møde besty­
relsen i Kødbyen til minigolf og quiz om fysioterapi 
med præmier. Arrangementet blev en stor succes, 
der samlede både studerende og erfarne medlemmer.

En forening for livet
Seniornetværket i hovedstaden udgør en værdifuld 
del af fællesskabet i Danske Fysioterapeuter. Som 
erfarne medlemmer med mange års viden og ind­
sigt i faget, beriger seniorerne foreningen og styrker 
fagligheden hvilket giver yngre fysioterapeuter 
mulighed for at lære. Netværket vinder stadig stor 
opbakning og tiltrækker hvert år flere medlemmer. 
Det vidner om foreningens værdi hos medlemmerne, 
også efter endt karriere.

Robotterne overtager 
Det seneste år har bestyrelsen haft et særligt fokus 
på AI og dets indflydelse og påvirkning på fysioterapi.  
Et vellykket Dialogmøde om AI i fysioterapi, skabte 
stor interesse og lang venteliste. På opfordring fra 
medlemmerne arrangerede bestyrelsen et opfølg­
ende møde med fokus på, hvordan AI kan under­
støtte fysioterapeuter fagligt og i arbejdsmiljøet.

Netværk på tværs af sektorer 
Hovedstadens mange faglige netværk giver medlemmer mulighed for at samarbejde om 
faglighed på tværs af sektorer. På Bornholm har medlemmerne gjort brug af foreningens 
støtte til at oprette og udvikle et netværk, der hvert år planlægger arrangementer. 
Bornholms netværk har en social dimension, der skal styrke samarbejdet og kendskabet 
på tværs af fysioterapifeltet. Som medlem i foreningen kan du altid deltage i eller få 
hjælp til at starte et relevant netværk for dig.

Bestyrelsen uddelte røde nøglesnore til medlemmerne ved 
ankomst, så fysioterapeuterne kunne genkende hinanden. 
Det satte gang i snak og fællesskab på tværs.  
Foto: Danske Fysioterapeuter.

Budskabet fra Dialogmødet stod klart: robotterne overtager 
ikke, men det gør kollegaen, der kan bruge dem.  
Foto: Danske Fysioterapeuter.

Fagligt fællesskab
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Synlighed

Glade færdiguddannede, klar til det nye liv som fysiotera­
peuter. Bestyrelsen deltog ved dimissionen og overrakte 
medlemsemblem sammen med goodiebag og lykønskning. 
Foto: Danske Fysioterapeuter.

Et medlemskab  
gennem årene   
På samme måde som de nyuddannede fysiotera­
peuter fejres, markerer vi også jubilæer for de 
erfarne medlemmer, når de har været en del af 
foreningen i 25, 40 eller 50 år. Fejringen giver 
foreningen et stærkere bånd til medlemmet og 
understøtter både forbindelsen til de yngre og de 
mere erfarne medlemmer, hvilket skaber et stærkt 
fællesskab på tværs af generationer.

Samarbejde for bedre 
rammer og vilkår  
I juli 2023 var Regionsformand Line Schiellerup 
med til at sende et nødråb til regeringen på vegne 
af de ansatte i Region Hovedstaden, hvilket gav 
opmærksomhed fra de nationale medier. Line 
Schiellerup deltager i et samarbejde med 21 andre 
organisationer på det offentlige område, som 
støtter hinanden og holder fokus på medlemmers 
arbejdsvilkår. samarbejdet har ført til flere opråb, 
blandt andet mod besparelser på sundhedsvæsnet, 
som resulterede i tilførsel af 1 milliard til sundheds­
området.

Regionsformanden og TR-medlem Katrine Fuglsang 
deltog side om side med andre velfærdsorganisationer  
til Folketingets åbning, som en del af #velfærdsalarm.  
Foto: Danske Fysioterapeuter.

De studerende 
Bestyrelsen har i perioden haft et skærpet fokus 
på synlighed, især blandt de studerende og deres 
overgang til at blive færdiguddannede fysiotera­
peuter. Ved at deltage i dimissioner, ringe til de 
nyuddannede og besøge de 1. og 7. semesterstude­
rende bygger bestyrelsen bro til de studerende og 
uddannelsen. Derudover er der opstartet alumne­
netværk for dimittender i samarbejde med KP og 
givet støtte til uddannelsens fagfestival med små 
faglige oplæg i samarbejde med faglige selskaber.

D
anske Fysioterapeuter R

egion H
ovedstaden 2023-2024 / s. 5



Regionsbestyrelsen  
Se hvem den nuværende bestyrelse er, scan QR-koden for at få overblikket.  
Beslutning vedr. valg, sker på GF25, hvor du vil få mere information.

Skriv til hovedstaden@fysio.dk for at høre mere om det lokalpolitiske arbejde.  
Følg også regionens facebookside, Danske Fysioterapeuter Region Hovedstaden,  
for opdateringer og nyheder fra regionen. 

Regnskab
Region Hovedstaden 
2023-2024

 

Indtægter Regnskab 
2023

Regnskab 
2024

Regionstilskud 787.049 753.552

Anden indtægt 109.625 0

Overført fra foregående år 578.634 859.903

I alt 1.475.308 1.613.454
 

Udgifter
Administration 119.156 124.931

Web-redaktør 12.000 12.000

Studentermedhjælper 126.167 134.188

Formand 16.174 5.008

Bestyrelse 93.276 55.309

Generalforsamling 171.114 174.853

Medlemsaktiviteter 76.655 216.680

Arbejdsgrupper 863 5.723

I alt 615.405 728.691

Overført til næste år 859.903 884.763

2023
Udgifter i alt kr. 615.405

2024
Udgifter i alt kr. 728.691
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